Interfemeineum, quanquam inter utrumque femur ita latet, ut in statu corporis erecto adductisque pedibus loco admodum absecundo a vi externa tatum sit, tamen abductis feminibus haud difficilem aditum praebet, unde interdum fit ut aut corpus huic regioni illabatur aut ictus ei inferantur. Sunt nonnullae conditiones quibus perinaci laesiones periculose redduntur: urethrae situs a superficie non ita remotus, textus cellulosi abundantia, peritonaei aliorumque organorum vicinia. Est perinaeum fundus mobilis eavi abdominis pelvisque, propellique paullum potest in altum, nullo resistente pariete osseo, quibus rebus laesionum periculum quidem minuitur, vestigia vero externa, pariter ac in abdomen saepe desiderantur. In mulieribus latius est perinaeum breviusque, et ejus sub partu rupturae modicae periculi nihil praebant; actionibus vero externis labia potius majora quam perinaeum offendi solent.

Ad ea, quibus perinaci laesiones conjunguntur pericula intelligenda ratio imprimitis habenda fasciarum et vaginalium muscularium inter quas urinā aut pus effusa facile latius diffunduntur. — Vestit totam hanc regionem fascia superficialis, ad femora descendens, cum dartos tunica conjuncta. Supra quam cum urina effunditur, continetur primum in regione perinaci, ad scrotum potissimum descendens, dein vero quoquaversus vagari solet, quem laminam hujus fasciae superiorem penetrarit. — Continetur magis urina quam vaginalium muscularium perinaci inferiorem intrarit, quae constitutur aponeurosis perinaealis media et inferiori, unde ad

membrum virile descendere solet, trajecto seroto absque effusione. — Quum vero vaginalium muscularium superiorem (quae aponeurosis media et superiori [fascia pelvis] composita musculum levatorem ani continet) explet, tum recti intestini paries adit, et penetrata aponeurosi superiori ad ipsum usque peritonaeum pervenit, unde inflammatio exitiosa oritur. Quod evenit, cum urethra in parte prostatica aut membranacea rupta est; partis autem cavernosae rupturae aditum potius aperiunt vaginae muscularis inferioris. Quum autem uberior liquidorum copia effusa est, facile rumpuntur hae membranae fibrosae, unde fit, ut lege careant fluidi itera. Urethra hujus regionis contusionibus aut statim rumpitur, aut ita contunditur et resolvitur, ut hoc loco urinā distento, perforatio sequatur secundaria spontanea. Accedit haud raro urinae difficultas aut retentio propter tumorem urethrae inflammatorium, unde urinae effusio adjuvatur.

Urethram rumpi casu praesertim in regionem perinacalem jam dictum est, id quod in scalarum gradibus haud raro evenit. At levioribus quoque interdum perinaci laesionibus idem fieri posse exemplum nos docet hoc. (Lisfranc, Gazette des hopitaux 1844. Oct. 12.)